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TIETOJA PALVELUTARJOAJASTA JA 
TARJOTTAVISTA SIJOITUS- JA OHEIS-
PALVELUISTA, ETÄMYYNNIN ENNAK-
KOTIEDOT SEKÄ TIETOJA RAHOITUS-
VÄLINEISTÄ JA NIIHIN LIITTYVISTÄ 
RISKEISTÄ 
 
1. YLEISTÄ 
 
Tähän tiedotteeseen on koottu sijoi-
tuspalvelulain ja sen nojalla annetun 
viranomaissääntelyn mukaiset tiedot 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:stä, tar-
jottavista palveluista sekä yleisim-
mistä rahoitusvälineistä ja niihin liit-
tyvistä tyypillisimmistä riskeistä. Tar-
kemmat palvelu- ja tuotekohtaiset 
tiedot sekä niihin liittyvät sopimuseh-
dot ilmoitetaan palvelun tai rahoitus-
välineen tarjoamisen yhteydessä. Li-
säksi tässä tiedotteessa annetaan ku-
luttajalle kuluttajasuojalain mukaiset 
ennakkotiedot rahoituspalveluiden 
etämyynnistä. Tiedot mukaan lukien 
etämyynnin ennakkotiedot annetaan 
Suomen lainsäädännön mukaisina. 
Titanium Sijoituspalvelut Oy päivittää 
tässä annettuja tietoja tarvittaessa. 
Päivitykset ovat saatavilla Titanium 
Sijoituspalvelut Oy:n internet -osoit-
teesta www.titanium.fi. Tietojen päi-
vitykset tulevat voimaan sinä päi-
vänä, jolloin ne julkaistaan yhtiön 
verkkosivuilla. 
 
2. TIEDOT YHTIÖSTÄ 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy 
Yhtiö on sijoituspalveluyritys, joka 
tarjoaa toimilupansa mukaisesti toi-
meksiantojen välittämistä, sijoitus-
neuvontaa sekä omaisuudenhoito-
palveluiden markkinointia. Yhtiö toi-
mii myös sivutoimisena vakuutusme-
klariyhtiönä ja on merkitty Finanssi-
valvonnan ylläpitämään vakuutus-
edustajarekisteriin. Yhtiön Y-tunnus 
on 1064322- 9. 
Yhtiö on merkitty Patentti- ja rekiste-
rihallituksen ylläpitämään kauppare-
kisteriin, ja sen kotipaikka on Hel-
sinki. Titanium Sijoituspalvelut Oy:n 
päätoimipaikan posti- ja käyntisoite 
on Mannerheimintie 4, 00100 Hel-
sinki.  

Yhtiön päätoimipaikan puhelinnu-
mero on (09) 2709 1702 ja faksi on 
(09) 2709 1703. 
 
Yhtiötä valvova ja sille sijoituspalvelu-
toimiluvan myöntänyt viranomainen 
on Finanssivalvonta, Snellmaninkatu 
6, PL 159, 00101 Helsinki, puh. 09 
183 51, kirjaamo@finanssival-
vonta.fi, internet -osoite www.fi-
nanssivalvonta.fi. 
 
Yhtiön sidonnaisasiamiehet 
Titanium Sijoituspalvelut Oy voi tar-
jota palvelujaan käyttämällä sidon-
naisasiamiehiä. Titanium Sijoituspal-
velut Oy:n sidonnaisasiamiehet toi-
mivat yhtiön lukuun ja vastuulla.  
 
Sidonnaisasiamiehet voivat:  
1) vastaanottaa ja välittää Titanium 
Sijoituspalvelut Oy:n tarjoamiin sijoi-
tus- ja oheispalveluihin tai rahoitus-
välineisiin liittyviä asiakkaiden ohjeita 
ja toimeksiantoja;  
2) välittää Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:n tarjoamia rahoitusvälineitä asi-
akkaille;  
3) antaa Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:n tarjoamia rahoitusvälineitä kos-
kevaa neuvontaa asiakkaille; sekä 4) 
markkinoida Titanium Sijoituspalve-
lut Oy:n yhteistyökumppaneiden tar-
joamaa omaisuudenhoitopalvelua 
asiakkaille. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ilmoit-
taa kaikki käyttämänsä sidonnaisasia-
miehet Finanssivalvonnan julkiseen 
sidonnaisasiamiesrekisteriin. Yhtiön 
sidonnaisasiamiehet on rekisteröity 
Suomessa ja niitä valvoo Finanssival-
vonta. 
 
Sidonnaisasiamiesten ja Titanium Si-
joituspalvelut Oy:n välisten sopimus-
ten mukaan Titanium Sijoituspalvelut 
Oy voi maksaa sidonnaisasiamiehille 
palkkioita sidonnaisasiamiesten suo-
rittaessa edellä tässä kappaleessa 
lueteltuja toimia Titanium Sijoitus-
palvelut Oy:n lukuun. 
 
 
 
 
 

3. ASIOINTITAVAT JA ASIOINTIKIELI 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n asia-
kaspalvelua tarjotaan pääasiassa yh-
tiön toimipaikoissa sekä asiakkaan 
halutessa myös muualla, kuten esi-
merkiksi asiakkaan omissa tiloissa. 
Asiakas voi asioida yhtiön ja sen si-
donnaisasiamiesten kanssa asiakkuu-
den avaamisen jälkeen kirjeitse, fak-
silla, sähköpostilla, puhelimitse ja ta-
paamalla heidän edustajiaan henkilö-
kohtaisesti. Asiakkuus voidaan avata 
vain henkilökohtaisen tapaamisen 
perusteella. Rahoitusvälineitä koske-
via toimeksiantoja asiakas voi antaa 
kuitenkin pääsääntöisesti henkilö-
kohtaisessa tapaamisessa. Omaisuu-
denhoitopalveluita markkinoidaan 
myös aina henkilökohtaisessa tapaa-
misessa. Ennakkotiedot ja sopimus-
ehdot annetaan suomen kielellä. 
Asiakaspalvelua tarjotaan suomen 
kielellä, ellei asiakkaan kanssa muuta 
sovita. Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:llä on oikeus lähettää sijoituspal-
veluun liittyvää kirjallista tietoa asiak-
kaalle kirjeitse, telefaxilla, sähköpos-
tilla, kyseessä olevassa palvelussa va-
kiintuneesti käytetyllä tavalla tai 
muulla asiakkaan kanssa erikseen so-
vitulla tavalla. 
 
Telefaksin ja sähköpostin, jos sellai-
sesta on sovittu asiakkaan kanssa 
käytettäväksi, käyttämiseen viestin-
tävälineenä liittyy erityisiä riskejä 
muun muassa sen vuoksi, että viesti 
ei mahdollisesti saavu perille, viesti 
saattaa joutua ulkopuolisen tietoon 
tai ulkopuolinen saattaa muunnella 
viestin sisältöä. Titanium Sijoituspal-
velut Oy:llä on oikeus luottaa telefak-
sin tai sähköpostin välityksin saa-
mansa palvelua koskevan viestin ai-
touteen ja oikeellisuuteen. 
 
Palvelua mahdollisesti koskevat ra-

portit, raporttien toimitusväli ja –

ajankohta käyvät ilmi palvelua koske-

vista ehdoista tai mahdollisesta sopi-

muksesta. 

 

 

http://www.titanium.fi/
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4. ETÄMYYNNIN ENNAKKOTIEDOT 

 
Tässä kohdassa annetaan kuluttajalle 
kuluttajasuojalain mukaiset ennakko-
tiedot rahoituspalveluiden etämyyn-
nistä. Etämyynnin ennakkotiedot an-
netaan Suomen lainsäädännön mu-
kaisina. Titanium Sijoituspalvelut Oy 
voi välittää rahoitusvälineitä koskevia 
toimeksiantoja etämyynnillä. Etä-
myynnillä tarkoitetaan rahoituspal-
velun tarjoamista kuluttajalle etätar-
jontamenetelmän avulla siten, että 
sopimuksen tekemiseen ja sitä edel-
tävään markkinointiin käytetään pu-
helinta, postia tai sähköpostia ilman, 
että kuluttaja-asiakas henkilökohtai-
sesti tapaa Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:n edustajaa. Tämä edellyttää 
myös, että Titanium Sijoituspalvelut 
Oy on tunnistanut ja tuntee asiak-
kaan ennestään tai voi hyväksyttä-
västi ja luotettavasti tunnistaa asiak-
kaan häneltä saamiensa tietojen ja 
asiakirjojen perusteella. Etämyyn-
nistä ei ole kyse silloin, kun sopimus 
satunnaisesti solmitaan asiakasta ta-
paamatta. Sopimusmuutosten teke-
minen Titanium Sijoituspalvelut Oy:n 
edustajaa tapaamatta ei myöskään 
ole rahoituspalveluiden etämyyntiä.  
 
Tuotekohtaiset ennakkotiedot anne-
taan tuotekohtaisissa ehdoissa. Ku-
luttaja-asiakkaalla on etämyynnissä 
peruuttamisoikeus. Peruuttamisoi-
keutta ei kuitenkaan ole sellaisen ra-
hoituspalvelun tai siihen liittyvän ra-
hoitusvälineen osalta, jonka arvo 
vaihtelee rahoitusmarkkinoilla ta-
pahtuvien muutosten perusteella. 
Näin ollen kuluttaja-asiakkaalla ei ole 
oikeutta peruuttaa esim. anta-
maansa rahoitusvälineen osto--, 
myynti-, merkintä- tai lunastustoi-
meksiantoa.  
 
Etäsopimukseen ja etäsopimiseen 
sovelletaan Suomen lakia. Sopimusta 
koskevat riitaisuudet ratkaistaan väli-
miesmenettelyssä voimassa olevan 
välimiesmenettelylain mukaisesti, 
ellei kuluttaja-asiakas vaadi asian kä-
sittelyä sen paikkakunnan yleisessä 
alioikeudessa, jonka tuomiopiirissä 
kuluttajalla on kotipaikka tai vakitui-
nen asuinpaikka.  

5. TARJOTTAVAT SIJOITUSPALVELUT 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n tarjoa-
maa sijoituspalvelua koskevat yksit-
täiset ehdot käyvät ilmi sijoituspalve-
lua koskevasta sopimuksesta.  
 
Toimeksiantojen välitys 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ja sen si-
donnaisasiamiehet välittävät Tita-
nium Sijoituspalvelut Oy:n yhteistyö-
kumppaneiden sijoitusrahasto-
osuuksia ja näiden tarjoamia struktu-
roituja tuotteita ottamalla vastaan 
asiakkaiden sijoitusrahasto-osuuksia 
koskevia merkintä- ja lunastustoi-
meksiantoja, strukturoitujen tuottei-
den merkintäsitoumuksia sekä osto- 
ja myyntitoimeksiantoja. 
 
Sijoitusrahasto-osuuksia koskevat 
toimeksiannot Titanium Sijoituspal-
velut Oy välittää asianomaiseen ra-
hastoyhtiöön toteutettavaksi. Struk-
turoituja tuotteita koskevat toimeksi-
annot Titanium Sijoituspalvelut Oy 
välittää edelleen asianomaisen struk-
turoidun sijoitustuotteen tarjoajalle. 
Toimeksiantojen välitystä koskevat 
ehdot sisältyvät sijoituspalvelua kos-
kevaan sopimukseen. 
 
Sijoitusneuvonta 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ja sen si-
donnaisasiamiehet voivat antaa sijoi-
tusneuvontaa asiakkailleen välittämi-
ään rahoitusvälineitä koskeviksi liike-
toimiksi sekä Titanium Sijoituspalve-
lut Oy:n tarjoamia sijoitus- ja oheis-
palveluita koskevaa neuvontaa asiak-
kaille. Sijoitusneuvolla tarkoitetaan 
asiakkaan pyynnöstä tai Titanium Si-
joituspalvelut Oy:n tai sen sidonnais-
asiamiehen edustajan aloitteesta ta-
pahtuvaa yksilöllisen suosituksen an-
tamista asiakkaalle Titanium Sijoitus-
palvelut Oy:n välittämää rahoitusväli-
nettä koskevaksi liiketoimeksi tai kos-
kien sijoitus- tai oheispalveluita, kun 
sijoitusneuvonnan antamista varten 
kartoitetaan asiakkaan yksilölliset 
olosuhteet. 
 
Sijoitusneuvontaa ei ole yleisluon-
teisten suositusten antaminen kuten 
esimerkiksi suositukset omaisuuslaji-
painotuksesta tai osta, myy tai pidä -

suositukset. Myöskään markkinointi 
ei ole sijoitusneuvontaa. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n asiak-
kailleen tarjoama sijoitusneuvonta 
on luonteeltaan ei-riippumatonta, 
sillä Titanium Sijoituspalvelut Oy:llä 
on rajattu määrä yhteistyökumppa-
neita, joiden tuotteita ja palveluita Ti-
tanium Sijoituspalvelut Oy:n ja sen si-
donnaisasiamiesten asiakkaille an-
tama sijoitusneuvonta koskee ja joi-
hin Titanium Sijoituspalvelut Oy:llä 
on läheinen sidos Titanium Sijoitus-
palvelut Oy:n vastaanottaessa palkki-
oita näiltä yhteystyökumppaneilta. 
 
Sijoitusneuvonnan antaminen edel-
lyttää aina soveltuvuusarviointia, jota 
varten kartoitetaan asiakkaan talou-
dellinen asema mukaan lukien tappi-
onsietokyky, sijoituskokemus ja -tie-
tämys sekä sijoitustoimintaa koske-
vat tavoitteet mukaan lukien riskin-
sietokyky, jotta Titanium Sijoituspal-
velut Oy voi suositella asiakkaalle so-
veltuvia rahoitusvälineitä tai palve-
luita. Titanium Sijoituspalvelut Oy:llä 
on oikeus luottaa asiakkaan antamiin 
tietoihin. 
 
Soveltuvuusarvioinnin tarkoituksena 
on antaa Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:lle mahdollisuus toimia asiakkaan 
parhaan edun mukaisesti. Tämän 
vuoksi on tärkeää, että asiakas tai asi-
akkaan edustaja antaa Titanium Sijoi-
tuspalvelut Oy:lle ajantasaiset, tarkat 
ja oikeat tiedot. Titanium Sijoituspal-
velut Oy:llä on oikeus luottaa asiak-
kaan antamiin tietoihin. Asiakas si-
toutuu ilmoittamaan Titanium Sijoi-
tuspalvelut Oy:lle antamissaan tie-
doissa tapahtuvista olennaisista 
muutoksista. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n tulee 
edellä hankkimiensa tietojen valossa 
arvioida vastaako suositeltava liike-
toimi tai rahoitusväline tai tarjottava 
palvelu asiakkaan sijoitustavoitteita 
mukaan lukien asiakkaan riskinsieto-
kyky, kykeneekö asiakas taloudelli-
sesti kantamaan liiketoimeen, rahoi-
tusvälineeseen tai palveluun liittyvät 
sijoitustavoitteen kanssa johdonmu-
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kaiset riskit mukaan lukien tappion-
sietokyky ja onko asiakkaalla tai tä-
män edustajalla tarvittava sijoitusko-
kemus ja -tietämys riskien ymmärtä-
miseksi suositeltuun toimeen. Jos Ti-
tanium Sijoituspalvelut Oy ei saa riit-
täviä tietoja se ei saa suositella asiak-
kaalle sijoituspalvelua tai rahoitusvä-
lineitä.  
 
Sijoitusneuvontaa annettaessa asia-
kas tai asiakkaan edustaja saa häntä 
palvelevalta Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:n sijoitusasiantuntijalta tai sidon-
naisasiamieheltä kirjallisen soveltu-
vuusraportin, joka sisältää yhteenve-
don annetuista neuvoista ja tiedon 
siitä, sopiiko annettu suositus asiak-
kaalle ja miten suositus täyttää asiak-
kaan tarpeita, sijoitustavoitteita ja 
muita ominaisuuksia. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ei auto-
maattisesti arvioi säännöllisesti suo-
siteltujen ja välitettyjen rahoitusväli-
neiden tai markkinoitujen palvelui-
den soveltuvuutta asiakkaalle, joten 
asiakkaan tulee pyytää järjestely-
jensä arviointia uudelleen säännölli-
sin väliajoin, mikäli asiakas haluaa si-
joitusten voimassa ollessa varmistua 
siitä, että asiakkaan tekemät ratkai-
sut ovat edelleen asiakkaalle soveltu-
via. Asiakkaan riskiprofiilin ja suosi-
teltujen rahoitusvälineiden lajin mu-
kaan Titanium Sijoituspalvelut Oy voi 
päättää tarjota asiakkaalle mahdolli-
suutta soveltuvuuden arviointiin 
myös useammin kuin vuosittain. 
Säännöllistä soveltuvuuden arvioin-
tia koskeva soveltuvuusraportti voi-
daan antaa asiakkaalle myös sähkö-
postitse. 
 
Kestävyysriskillä tarkoitetaan ympä-
ristöön, yhteiskuntaan tai hallintota-
paan liittyvää tapahtumaa tai olosuh-
detta, jonka toteutumisella voi olla 
kielteinen aineellinen vaikutus sijoi-
tuksen arvoon. Titanium Sijoituspal-
velut Oy:lle relevanteista kestävyys-
riskeistä suuri osa kohdistuu suoraan 
niihin rahoitustuotteisiin, joita kos-
kien se antaa neuvontaa. Kestävyys-
riskien huomioon ottamisen tapa ja 
laajuus vaihtelevat siten rahoitustuo-

tekohtaisesti. Titanium Sijoituspalve-
lut Oy pyrkii kohdistamaan neuvon-
taansa ja olemassa olevia kumppa-
nuussuhteitaan sellaisiin toimijoihin 
ja rahoitustuotteisiin, jotka ovat ryh-
tyneet huomioimaan kestävyysris-
kejä omassa toiminnassaan ja neu-
vonnan kohteena olevien rahoitus-
tuotteiden sijoituspäätöksissä. Ra-
hoitustuotetta tarjottaessa arvioi-
daan sen soveltuvuus ja/tai asianmu-
kaisuus, mutta itse sijoitusneuvossa 
ei toistaiseksi huomioida kestävyys-
riskeihin liittyviä näkökulmia. Jos 
asiakas nostaa kestävyysriskien huo-
mioinnin tärkeyden esiin itse, tarjo-
taan hänelle sellaisia soveltuvia sijoi-
tusvaihtoehtoja, joissa kestävyysris-
kit on otettu huomioon. Kestävyysris-
kit saattavat realisoituessaan vaikut-
taa merkittävästi neuvonnan koh-
teena olevien rahoitustuotteiden ar-
vonvaihteluun. Asiakas saa tietoa 
kestävyysriskien mahdollisesta vaiku-
tuksesta rahoitustuotteiden tuot-
toon sijoituskohteita koskevasta ma-
teriaalista. 
 
Yhteistyökumppaneiden tarjoamien 
omaisuudenhoitopalveluiden ja mui-
den sijoituspalvelujen markkinointi 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ja sen si-
donnaisasiamiehet voivat markki-
noida asiakkaille myös Titanium Sijoi-
tuspalvelut Oy:n yhteistyökumppa-
neiden tarjoamia omaisuudenhoito-
palveluita sekä muita sijoituspalve-
luja kuten kaupankäyntialustoja. 
 
6. ASIAKASVAROJEN KÄSITTELY JA 
SÄILYTYS 
 

Titanium Sijoituspalvelut Oy eivätkä 
sen sidonnaismiehet pidä hallussaan 
asiakkaiden rahavaroja eivätkä rahoi-
tusvälineitä.  
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy tai sen 
sidonnaisasiamiehen markkinoimien 
omaisuudenhoitopalveluiden osalta 
asiakasvarojen käsittelemisestä ja 
säilyttämisestä vastaa asianomainen 
omaisuudenhoitoa tarjoava sijoitus-
palveluyhtiö. 
 
 

7. TOIMEKSIANTOJEN TOTEUTTA-
MISPERIAATTEET  
 
Toimeksiantojen toteuttamis-
periaatteilla tarkoitetaan 
toimintaperiaatteita, joita Titanium 
Sijoituspalvelut Oy ja sen sidonnais-
asiamiehet noudattavat 
vastaanottaessaan ja välittäessään 
ei-ammattimaisten ja 
ammattimaisten asiakkaiden 
rahoitusvälineitä koskevia 
toimeksiantoja saavuttaakseen 
yhtiön asiakkaille parhaan 
mahdollisen tuloksen (”best 
execution”). Titanium Sijoituspalve-
lut Oy ottaa vastaan rahoitusvälineitä 
koskevia osto-, myynti- tai 
merkintätoimeksiantoja ja välittää ne 
muun yhteisön toteutettavaksi. Tita-
nium Sijoituspalvelut Oy ei toteuta 
asiakkaiden toimeksiantoja. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy pyytää 
asiakkailtaan ennen sijoituspalvelun 
tarjoamista suostumuksen toimeksi-
antojen toteuttamisperiaatteille sekä 
suostumuksen toimeksiantojen to-
teuttamiseen toteuttamispaikkojen 
ulkopuolella. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy toimii 
asiakkaan parhaan edun mukaisesti 
rehellisesti, tasapuolisesti ja ammat-
timaisesti asiakkaiden etujen mukai-
sesti, kun se välittää asiakkaan toi-
meksiannon kolmannen osapuolen 
toteutettavaksi.  
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ja sen si-
donnaisasiamiehet lähettävät asiak-
kailta vastaanottamansa toimeksian-
not viipymättä toimeksiannon to-
teuttajalle toteutettavaksi. Toimeksi-
annot välitetään eteenpäin saapu-
misjärjestyksessä, kuitenkin siten, 
että päivittäisessä kaupankäynnissä 
olevien rahoitusvälineiden toimeksi-
annot voidaan välittää ennen muita 
toimeksiantoja. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy toteut-
taa kaikki kohtuulliset toimenpiteet 
päästäkseen asiakkaidensa kannalta 
parhaimpaan mahdolliseen tulok-
seen. Välittäessään asiakkaiden toi-
meksiantoja yhtiö huomioi seuraavat 
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toteuttamisen kannalta olennaiset 
seikat: 

− rahoitusvälineen hinta; 

− toimeksiannon toteuttami-
sesta aiheutuvat kustan-
nukset; 

− toimeksiannon toteutumi-
sen nopeus; 

− toimeksiannon toteutumi-
sen ja selvityksen todennä-
köisyys; 

− toimeksiannon koko ja 
luonne; ja 

− muut toimeksiannon kan-
nalta olennaiset seikat.  
 

Titanium Sijoituspalvelut Oy määrit-
telee olennaisten seikkojen tärkeys-
järjestyksen seuraavien kriteerien 
perusteella: 

− asiakkaan ominaispiirteet, 
mukaan lukien asiakkaan 
luokittelu ei-ammatti-
maiseksi tai ammatti-
maiseksi asiakkaaksi; 

− asiakkaan toimeksiannon 
erityispiirteet; 

− toimeksiannon kohteena 
olevien rahoitusvälineiden 
ominaispiirteet; ja 

− niiden toteuttamispaikko-
jen ominaispiirteet, joihin 
toimeksianto voidaan oh-
jata. 

 
Ei-ammattimaisen asiakkaan koh-
dalla paras tulos määräytyy kokonais-
suorituksen perusteella. Kokonais-
suoritus muodostuu rahoitusväli-
neen hinnasta ja toimeksiannon to-
teuttamiseen liittyvistä kustannuk-
sista, jotka sisältävät kaikki toimeksi-
annon toteuttamisesta asiakkaalle 
suoraan aiheutuvat kustannukset, 
kuten esimerkiksi: 

- yhtiön asiakkaalta perimät 
maksut; 

- toteuttamispaikan perimät 
maksut; 

- kaupan selvitykseen liitty-
vät maksut; ja 

- muut toimeksiannon to-
teuttamiseen osallistuville 
kolmansille osapuolille 
suoritettavat maksut.  
 

Titanium Sijoituspalvelut Oy voi ko-
konaissuorituksen lisäksi ottaa huo-
mioon myös muita tekijöitä, jotka 
voivat vaikuttaa kokonaissuorituk-
seen, kuten esimerkiksi: 

- epälikvidin rahoitusväli-
neen, kuten strukturoidun 
tuotteen, toimeksiantoa 
välitettäessä niiden toi-
meksiantojen toteuttajien 
joukon, joiden toteutetta-
vaksi tuotetta koskeva toi-
meksianto voidaan ohjata; 
ja 

- tuotteen jälkimarkkinoilla 
olevien mahdollisten vas-
tapuolien määrä.  
 

Titanium Sijoituspalvelut Oy ei yh-
distä asiakkaiden toimeksiantoja.  
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy valitsee 
käyttämänsä toimeksiantojen toteut-
tajat huolellisesti ja tarkistaa sen, 
että toimeksiannon toteuttajalla on 
toimeksiantojen huolellista toteutta-
mista koskevat periaatteet, joita se 
noudattaa. Toimeksiannon toteutta-
jan yleisiä valintakriteerejä tavan-
omaisten kaupankäyntikulujen 
ohella ovat hyvämaineisuus toi-
mialalla, tarjotun palvelun yleinen 
laatutaso, vakaa taloudellinen asema 
ja se, että toimeksiannon toteuttaja 
toteuttaa päätoimisesti vastaavia toi-
meksiantoja toimialalla. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy välittää 
asiakastoimeksiantoja toteutetta-
vaksi seuraavasti: 

- Sijoitusrahastoja koskevat 
toimeksiannot välitetään 
seuraavien rahastoyhtiöi-
den toteutettavaksi: Tita-
nium Rahastoyhtiö Oy, eQ 
Rahastoyhtiö Oy, S-Pankki 
Rahastoyhtiö Oy, Grit Ra-
hastoyhtiö Oy, Fourton Oy, 
ODIN Fortvalning AS, PYN 
Fund Management Oy ja 
SIP Nordic Fond kommis-
sion AB. 

- Strukturoidut sijoitustuot-
teet välitetään toteutetta-
vaksi SIP Nordic Fondkom-
mission AB ja Garantum 

Fondkommission AB -yhti-
öihin. 

 
Myös muiden toimeksiannon toteut-
tajien käyttäminen on mahdollista. 
Toimeksiannon vastaanottanut toi-
meksiannon toteuttaja toteuttaa toi-
meksiannot omien periaatteidensa 
mukaisesti ja asiakkaan kannalta par-
haalla mahdollisella tavalla.  
 
Jos Titanium Sijoituspalvelut Oy:n vä-
littämä asiakkaan toimeksianto to-
teutetaan toteuttamispaikalla, yhtiö 
pyrkii kohdistamaan toimeksiannot 
tehokkaimmille, luotettavimmille ja 
läpinäkyvimmille toteuttamispai-
koille huomioiden näissä toimintape-
riaatteissa kuvatut seikat. Titanium 
Sijoituspalvelut Oy ilmoittaa asiak-
kaalle tiedon siitä, missä toteuttamis-
paikassa toimeksianto toteutettiin.  
 
Strukturoiduilla sijoitustuotteilla käy-
dään yleensä kauppaa toteuttamis-
paikkojen ulkopuolella, jos tämä pa-
rantaa asiakkaan kannalta parasta 
mahdollista lopputulosta. Toteutta-
mispaikkojen ulkopuolella tehtävissä 
kaupoissa toimeksiannon toteuttaja 
asettuu asiakkaan vastapuoleksi kau-
passa. Mikäli asiakkaan toimeksian-
nolle on useampia toteutuspaikkoja, 
Titanium Sijoituspalvelut Oy arvioi 
missä niistä on mahdollista saavuttaa 
asiakkaan kannalta paras mahdolli-
nen tulos. Toteuttamispaikkojen ul-
kopuolella toteutettaviin toimeksian-
toihin voi liittyä kaupan vastapuo-
lesta johtuva vastapuolisriski. Tita-
nium Sijoituspalvelut Oy antaa asiak-
kaan pyynnöstä lisätietoja siitä, min-
kälaisia vaikutuksia toteuttamispaik-
kojen ulkopuolisella kaupankäynnillä 
on.  
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy julkistaa 
vuosittain kunkin rahoitusvälineen 
osalta viisi kaupankäyntivolyymilla 
mitattuna merkittävintä toimeksian-
tojen toteuttajaa ja toteuttamispaik-
kaa, joiden kautta Titanium Sijoitus-
palvelut Oy toteutti asiakastoimeksi-
antoja edellisenä vuonna sekä tiedot 
toteutusten laadusta. Tiedot julkais-
taan verkkosivuilla.  
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Asiakkaan Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:lle tai sen sidonnaisasiamiehelle 
antamat erityiset ohjeet ovat aina 
ensisijaisia suhteessa toimintaperi-
aatteisiin. Asiakkaan antamien eri-
tyisten ohjeiden noudattaminen 
saattaa estää Titanium Sijoituspalve-
lut Oy:tä tai sen sidonnaisasiamiestä 
toteuttamasta toimintaperiaatteiden 
mukaisia toimenpiteitä. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:llä on oi-
keus poiketa tilapäisesti toimintape-
riaatteistaan markkinoiden tai järjes-
telmien toimintahäiriöiden vuoksi. 
Häiriötilanteissa Titanium Sijoituspal-
velut Oy toteuttaa kohtuulliset toi-
met päästäkseen tulokseen, joka olo-
suhteisiin nähden on asiakkaan kan-
nalta paras mahdollinen. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy tarkistaa 
toimintaperiaatteiden asianmukai-
suuden vuosittain. Lisäksi arviointi 
tehdään aina silloin, kun tapahtuu 
sellainen olennainen muutos, joka 
vaikuttaa toimeksiannon toteuttavan 
yhteisön kykyyn päästä asiakkaiden 
kannalta parhaaseen mahdolliseen 
tulokseen. 
 
Yhtiö ilmoittaa toimintaperiaatteiden 
olennaisista muutoksista verkkosi-
vuilla 
 
8. ETURISTIRIITATILANTEIDEN HAL-
LINTA 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ja sen si-
donnaisasiamiehet noudattavat Tita-
nium Sijoituspalvelut Oy:n hallituk-
sen hyväksymiä toimintaperiaatteita 
eturistiriitojen hallinnasta mahdollis-
ten eturistiriitatilanteiden tunnista-
miseksi ja ehkäisemiseksi. 
 
Eturistiriidalla tarkoitetaan poikkeuk-
sellista sijoituspalvelun tarjoamiseen 
liittyvää tilannetta esim. asiakkaan ja 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n välillä 
tai asiakkaan ja Titanium Sijoituspal-
velut Oy:n sidonnaisasiamiehen vä-
lillä, johon voi liittyä asiakkaan etui-
hin kohdistuva merkittävä riski. Etu-
ristiriita voi syntyä myös Titanium Si-
joituspalvelut Oy:n ja sen henkilökun-
nan välille, Titanium Sijoituspalvelut 

Oy:n ja sen sidonnaisasiamiehen vä-
lille tai sidonnaisasiamiehen ja sen 
henkilökunnan välille tai sidonnais-
asiamiesten välille tai kahden asiak-
kaan välille. 
 
Toimeksiantojen välittämiseen, sijoi-
tusneuvojen antamiseen ja omaisuu-
denhoitopalveluiden markkinointiin 
liittyvien sijoituspalveluiden tarjoa-
misessa on mahdollista, että eturisti-
riitatilanteita saattaa syntyä. Tita-
nium Sijoituspalvelut Oy ja sen sidon-
naisasiamiehet pyrkivät tunnista-
maan ja ehkäisemään aktiivisesti 
mahdolliset eturistiriitatilanteet mm. 
erilaisten organisatoristen ja hallin-
nollisten toimenpiteiden avulla. Toi-
menpiteet vaihtelevat sen mukaan 
mistä liiketoiminnasta tai palvelusta 
on kyse. Toimenpiteiden tavoitteena 
on varmistaa, että Titanium Sijoitus-
palvelut Oy:n henkilökunta sekä sen 
sidonnaisasiamiehet ja niiden henki-
lökunta hoitavat tehtäviään rehelli-
sesti ja lojaalisti asiakkaan etujen 
suojelemiseksi. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:ssä ja 
sen sidonnaisasiamiehissä käytettyjä 
keinoja eturistiriitojen hallitsemiseen 
ovat mm. henkilöiden tai toimintojen 
välisten tietojen vaihdon estäminen 
tai valvominen esim. erillisten tieto-
järjestelmien ja käyttövaltuuksien 
avulla, toimintojen ja toimitilojen asi-
anmukaisen erottamisen avulla, kou-
lutuksen, henkilökunnan ja johdon 
kaupankäyntisääntöjen, henkilökun-
nan ja johdon sivutoimia koskevien 
periaatteiden sekä toimeksiantojen 
välittämistä koskevien toimintaperi-
aatteiden avulla sekä noudattamalla 
myös organisaation sisällä salassapi-
toa koskevia säännöksiä. 
 
Osalla yhtiön henkilökunnasta on lii-
ketoiminnan tulokseen ja tarjottujen 
palvelujen volyymeihin perustuvia 
palkkiojärjestelmiä, mutta näissä jär-
jestelyissä pyritään siihen, että järjes-
telmä ei johda eturistiriidan syntymi-
seen asiakkaan ja palveluja tarjoavan 
henkilöstön välille. 
 

Jos eturistiriitatilannetta ei edellä 
mainituista toimenpiteistä huoli-
matta voida välttää, asiakkaalle an-
netaan pysyvällä tavalla riittävän tar-
kat tiedot eturistiriitatilanteen luon-
teesta ja syystä sekä asiakkaan etui-
hin kohdistuvien riskien pienentä-
miseksi toteutetuista toimenpiteistä 
ennen liiketoimen suorittamista asi-
akkaan lukuun, jotta asiakas voi 
tehdä päätöksensä saamaansa tie-
toon perustuen. Asiakas harkitsee it-
senäisesti, haluaako hän kerrotusta 
eturistiriitatilanteesta huolimatta, 
että liiketoimi suoritetaan. Titanium 
Sijoituspalvelut Oy ja sen sidonnais-
asiamies voivat myös kieltäytyä sijoi-
tuspalvelun tarjoamisesta eturistirii-
tatilanteessa. 
 
Näitä eturistiriitojen tunnistamista, 
estämistä ja hallintaa koskevien peri-
aatteiden noudattamista valvotaan 
ja tunnistetut eturistiriitatilanteet kä-
sitellään periaatteiden mukaisesti ja 
raportoidaan johdolle ja hallitukselle. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n halli-
tus tarkistaa eturistiriitatilanteiden 
tunnistamista ja ehkäisemistä koske-
vien toimintaperiaatteiden ajantasai-
suuden vuosittain ja niitä päivitetään 
aina tarvittaessa. Titanium Sijoitus-
palvelut Oy antaa pyydettäessä lisä-
tietoja eturistiriitoja koskevista peri-
aatteista. 
 
9. PALKKIOT 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ja sen si-
donnaisasiamiehet eivät peri asiak-
kailtaan palkkiota eivätkä kuluja sijoi-
tusneuvonnasta eivätkä toimeksian-
tojen välityksestä. Titanium Sijoitus-
palvelut Oy:n toiminnan kustannuk-
set katetaan asiakkaan valitsemien si-
joituspalveluiden tai rahoitusvälinei-
den tarjoajilta saatavilla palkkioilla 
ja/tai palkkionpalautuksilla (kannusti-
met). Nämä sijoituspalveluiden tai ra-
hoitusvälineiden tarjoajat perivät 
omiin tuotteisiinsa ja palveluihinsa 
liittyvät palkkiot ja kulut suoraan asi-
akkaalta. 
Titanium Sijoituspalvelut Oy antaa 
asiakkaalle ennen sijoitus- tai oheis-
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palvelun tarjoamista sääntelyn mu-
kaiset tiedot palveluun ja palveluun 
liittyvien rahoitusvälineiden kuluista 
ja veloituksista sekä kannustimista. 
Mikäli todellisia kuluja ja veloituksia 
ei ole mahdollista esittää etukäteen, 
ilmoitetaan kulut ja veloitukset ar-
vion perusteella. Lisäksi tiedot toteu-
tuneista kuluista ja veloituksista esi-
tetään sääntelyn mukaisessa laajuu-
dessa asiakkaan Titanium Sijoituspal-
velut Oy:n suosituksen perusteella 
tekemien sijoitusten osalta sijoitus-
ten voimassaoloajalta vuosittain jäl-
kikäteen. 
 
10. KANNUSTIMET 
 
Kannustimella tarkoitetaan sijoitus-
palvelulain mukaan maksua, palk-
kiota tai muuta rahallista tai ei-rahal-
lista etua, jonka Titanium Sijoituspal-
velut Oy voi saada kolmannelta osa-
puolelta tai maksaa kolmannelle osa-
puolelle sijoitus- ja oheispalvelun tar-
joamisen yhteydessä. Kannustimet 
voivat olla kertaluonteisia tai jatku-
via. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy on sopi-
nut sekä kertaluonteisista että jatku-
vista palkkionpalautusjärjestelyistä 
niiden sijoituspalveluiden tai rahoi-
tusvälineiden tarjoajien kanssa, joi-
den tarjoamia sijoitusrahastoja, eri-
koisijoitusrahasto-muotoisia vaihto-
ehtorahastoja ja strukturoituja sijoi-
tustuotteita se välittää tai joiden 
omaisuudenhoitopalveluita se mark-
kinoi. Titanium Sijoituspalvelut Oy voi 
saada palkkionpalautuksia välittä-
miensä sijoitusrahastojen ja erikoissi-
joitusrahastomuotoisten vaihtoeh-
toisrahastojen merkintä-, hallin-
nointi- ja lunastuspalkkioista sekä 
mahdollisista tuottosidonnaisista 
palkkioista. Välittämiensä strukturoi-
tujen sijoitustuotteiden osalta Tita-
nium Sijoituspalvelut Oy voi saada 
palkkionpalautuksia tuotteisiin liitty-
vistä merkintäpalkkioista ja struktu-
rointikustannuksista. Markkinoi-
miensa omaisuudenhoitopalveluiden 
osalta Titanium Sijoituspalvelut Oy 
voi saada palkkioidenpalautuksia pal-
velun aloituspalkkioista sekä omai-

suudenhoitajan palvelua tarjotes-
saan asiakkaalta veloittamista muista 
palkkioista kuten omaisuudenhoito-
palkkioista. 
 
Palkkionpalautusten ja palkkioiden 
määrä ja peruste voi vaihdella riip-
puen yhteistyökumppaneista ja näi-
den tarjoamista rahoitusvälineistä ja 
palveluista. Palkkionpalautukset ei-
vät lisää asiakkaiden kustannuksia. 
Palkkionpalautukset ja palkkiot ovat 
korvausta Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:lle yhtiön yhteistyökumppanei-
den tuotteiden ja palveluiden välitys- 
tai markkinointityöstä tai korvausta 
näiden palveluiden hoitamisesta. 
Palkkioilla katetaan siten ensisijais-
esti toiminnasta aiheutuvia kustan-
nuksia. Lisäksi näillä palkkioilla paran-
netaan asiakkaalle tarjottavan palve-
lun laatua, tarjotaan lisäarvoa asiak-
kaille ja mahdollistetaan yhteistyö-
kumppaniverkoston korkeatasoisten 
tuotteiden ja palveluiden tarjoami-
nen Titanium Sijoituspalvelut Oy:n 
asiakkaille sekä näiden tuotteiden ja 
palveluiden hoitaminen ja ylläpitämi-
nen. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy arvioi 
kaikki vastaanottamansa kannusti-
met ja varmistaa, että ne perustuvat 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n ase-
maan lisäpalveluiden tai korkeatasoi-
semman palvelun tarjoajana asiak-
kaalle sekä, että kannustimet eivät 
johda koskaan Titanium Sijoituspal-
velut Oy:n tarjoaman palvelun puolu-
eellisuuteen tai vääristyneisyyteen 
tai muutoin haittaa Titanium Sijoitus-
palvelut Oy:n tai sen työntekijöiden 
tai sidonnaisasiamiesten rehellistä, 
tasapuolista ja ammattimaista toi-
mintaa asiakkaiden etujen mukai-
sesti. Titanium Sijoituspalvelut Oy ar-
vioi myös, että sen vastaanottamat 
kannustimet ovat oikeasuhtaisia tar-
jottavaan lisäpalveluun nähden. 
 
Parantaakseen asiakkaidensa saa-
man palvelun laatua Titanium Sijoi-
tuspalvelut Oy tarjoaa ei-riippumat-
toman sijoitusneuvonnan ja toimek-
siantojen välittämisen yhteydessä 
asiakkailleen lisäpalveluna säännölli-

sesti sähköisesti toimitettavia mark-
kinakatsauksia, jotka sisältävät tietoa 
ja näkemystä rahoitusmarkkinasta 
asiakkaan sijoituspäätösten tueksi, 
sekä mahdollisuutta saada vähintään 
vuosittain arvio siitä, ovatko rahoi-
tusvälineet, joihin asiakas on Tita-
nium Sijoituspalvelut Oy:n kautta si-
joittanut, edelleen asiakkaalle sopi-
via. Oheispalvelujen tarjoamisen (yh-
teistyökumppaneiden omaisuuden-
hoitopalveluiden markkinoinnin) yh-
teydessä Titanium Sijoituspalvelut Oy 
tarjoaa asiakkailleen lisäpalveluna  
1) asiantuntija-apua omaisuudenhoi-
topalvelun löytämisessä,  
2) markkinakatsauspalvelua, jossa 
asiakkaille toimitetaan säännöllisesti 
yhtiön yleinen markkinanäkemys ja 
näkemys optimaalisesta sijoitusten 
allokaatiosta markkinatilanteessa, ja 
3) Säännöllistä yhteydenpitoa asiak-
kaaseen ja omaisuudenhoitajan on-
nistumisen ja tuoton sekä asiakkaan 
tyytyväisyyden seurantaa ja arvioin-
tia yhdessä asiakkaan kanssa keskus-
tellen. Säännölliset markkinakatsauk-
set toimitetaan sähköpostitse asiak-
kaille, jotka antavat sähköpostiosoit-
teensa ja luvan toimittaa tiedotetta 
sähköpostiosoitteeseen. Edellä lue-
teltujen lisäksi Titanium voi tarjota 
muita asiakkaalle lisäarvoa tuottavia 
palveluita. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy antaa 
asiakkaalle ennen sijoituspalvelun 
tarjoamista sääntelyn mukaiset tie-
dot Titanium Sijoituspalvelut Oy:n 
vastaanottamista kannustimista 
ja/tai eduista. Ennen palvelun tarjoa-
mista asiakkaalle voidaan antaa tie-
dot maksun tai edun laskentamene-
telmästä, jos määrää ei pystytä tark-
kaan määrittämään. Asiakas saa tie-
dot toteutuneen maksun tai edun 
tarkasta määrästä vähintään vuosit-
tain jälkikäteen. 
 
Lisäksi Titanium Sijoituspalvelut Oy ja 
sen sidonnaisasiamiehet voivat vas-
tanottaa Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:n yhteistyökumppaneilta vähäisiä 
ei-rahallisia etuja, kuten koulutus- ja 
seminaaritilaisuuksia ja tilaisuuksiin 
liittyviä kohtuullisia tarjoiluja. Tällais-
ten vähäisten ei-rahallisten etujen 
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tarkoituksena on Titanium Sijoitus-
palvelut Oy:n ja sen sidonnaisasia-
miesten osaamisen ja tuotetunte-
muksen parantaminen. 
 
11. PUHELUIDEN JA SÄHKÖPOSTI-
VIESTIEN TALLENTAMINEN 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:llä on 
lainsäädäntöön perustuva velvolli-
suus tallentaa Titanium Sijoituspalve-
lut Oy:n ja sidonnaisasiamiehen asi-
akkaan kanssa käymät sijoituspalve-
luiden tarjoamiseen liittyvät puhelin-
keskustelut ja sähköpostiviestit, jotka 
johtavat tai voivat johtaa asiakastoi-
meksiantojen vastaanottamiseen, 
välittämiseen tai toteuttamiseen. 
Velvoitteen toteuttaakseen Titanium 
Sijoituspalvelut Oy tallentaa kaikki 
asiakaspuhelut. Titanium Sijoituspal-
velut Oy:llä on oikeus käyttää tallen-
teita asiakaspalvelunsa kehittämi-
seen, riskinhallinnallisiin tarkoituksiin 
sekä todisteina mahdollisten ristirii-
taisuuksien ratkaisemisessa tai selvit-
tämisessä.  
 
Tallenteet säilytetään vähintään vii-
den vuoden ajan, jollei Finanssival-
vonta pyydä säilytyksen pidentämistä 
seitsemään vuoteen. Asiakkaalla on 
oikeus pyytää kopio puhelu- tai 
muusta tallenteesta.  
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:llä on 
velvollisuus luovuttaa tallenteet tätä 
koskevasta pyynnöstä toimivaltai-
selle viranomaiselle. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy tai sen 
sidonnaisasiamiehet eivät ota vas-
taan rahoitusvälineitä koskevia toi-
meksiantoja puhelimitse. 
 
12. ASIAKASLUOKITTELU 
 
12.1 Yleistä asiakasluokittelusta 
 
Sijoituspalvelulain mukaan Titanium 
Sijoituspalvelut Oy:n ja sen sidon-
naisasiamiehen on ilmoitettava asi-
akkaalle tämän luokittelusta ei-am-
mattimaiseksi asiakkaaksi, ammatti-
maiseksi asiakkaaksi tai hyväksyttä-
väksi vastapuoleksi. Luokittelu tapah-

tuu suoraan sijoituspalvelulain no-
jalla ja laki sisältää yksityiskohtaiset 
määräykset luokitteluun vaikutta-
vista tekijöistä. Asiakkaan luokituk-
sella on vaikutusta sijoittajansuojan 
laajuuteen sekä sovellettavaksi tule-
viin menettelytapasääntöihin. 
 
Ammattimaisella asiakkaalla on vel-
vollisuus ilmoittaa Titanium Sijoitus-
palvelut Oy:lle tai sen sidonnaisasia-
miehelle muutoksista, jotka voivat 
vaikuttaa asiakkaan luokitteluun. 
 
12.2 Asiakasluokan muuttaminen 
 
Asiakkaalla on oikeus hakea Titanium 
Sijoituspalvelut Oy:n tai sen sidon-
naisasiamiehen Titanium Sijoituspal-
velut Oy:n lukuun tekemän asiakas-
luokittelun muuttamista. Luokittelun 
muuttamista koskeva hakemus on 
tehtävä kirjallisesti. Luokittelun 
muuttamisella voi olla vaikutusta si-
joittajansuojaan ja menettelyta-
pasäännösten soveltamiseen. 
 
Ammattimaista asiakasta voidaan tä-
män hakemuksesta kohdella ei-am-
mattimaisena asiakkaana tai hyväk-
syttävänä vastapuolena. Myös ei-am-
mattimaiseksi asiakkaaksi luokiteltu 
asiakas voi hakemuksesta tulla koh-
delluksi ammattimaisena asiakkaana. 
Hyväksyttäväksi vastapuoleksi luoki-
teltu asiakas voi hakemuksesta tulla 
kohdelluksi ammattimaisena tai ei-
ammattimaisena asiakkaana. Tita-
nium Sijoituspalvelut Oy harkitsee ta-
pauskohtaisesti luokittelun muutta-
misen edellytyksiä ja sitä hyväksyykö 
se asiakkaan hakemuksen. 
 
Ammattimaisella asiakkaalla on vel-
vollisuus pyytää ei-ammattimaisen 
asiakkaan kohtelua, jos asiakas kat-
soo, ettei sillä ole riittävää koke-
musta ja tietämystä arvioida tai hal-
lita palveluun tai liiketoimeen liittyviä 
riskejä. 
 
12.3 Sijoittajansuoja 
 
Ei-ammattimaiset asiakkaat ovat si-
joittajien korvausrahaston suojan pii-
rissä. Rahasto korvaa ei-ammattimai-

selle asiakkaalle aiheutuneet mene-
tykset silloin, kun rahaston jäsen ei 
ole suorittanut suojan piiriin kuulu-
van sijoittajan selviä ja riidattomia 
saatavia sopimuksen mukaisesti. si-
joittajien korvausrahasto ei kuiten-
kaan kata sijoitusrahastotoimintaa.  
 
Yhdelle asiakkaalle sijoittajien kor-
vausrahastosta maksettavan kor-
vauksen määrä on 9/10 asiakkaan yh-
deltä sijoituspalveluyritykseltä ole-
van saatavan suuruudesta, kuitenkin 
enintään 20 000 euroa. Rahasto ei 
korvaa osakekurssin laskusta tai vää-
ristä sijoituspäätöksistä johtuvia tap-
pioita, joten sijoittaja vastaa edelleen 
omien sijoituspäätöstensä seurauk-
sista. 
 
Ei-ammattimaisilla asiakkailla on 
myös oikeus saada sijoituspalvelulain 
soveltamista koskevat yksittäiset eri-
mielisyydet ratkaisusuosituksia anta-
van riippumattoman toimielimen rat-
kaistavaksi. Tällaisena toimielimenä 
toimii vakuutus- ja rahoitusneuvon-
nan yhteydessä toimiva arvopaperi-
lautakunta. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ei ole Si-
joittajien korvausrahaston jäsen, sillä 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:llä ei ole 
hallussa asiakkaiden rahavaroja eikä 
rahoitusvälineitä.  
 
12.4 Luokittelun vaikutus sovelletta-
viin menettelytapavaatimuksiin 
 
12.4.1 Ei-ammattimainen asiakas 
 
Ei-ammattimaiselle asiakkaalle on 
annettava ennen mahdollisen kirjalli-
sen sopimuksen tekemistä sopimuk-
sen ehdot ja riittävät tiedot palvelun-
tarjoajasta sekä tarjottavasta palve-
lusta, rahoitusvälineistä, toteutuspai-
koista sekä kaikista kulusta ja liitän-
näisistä veloituksista. Myös tiedoissa 
tapahtuneista olennaisista muutok-
sista on ilmoitettava. Tiedot on an-
nettava pysyvällä tavalla siten, että 
asiakas voi tulostaa tai tallentaa ne. 
Tiedot voidaan antaa myös palvelun-
tarjoajan verkkosivuilla, mikäli asia-
kas on antanut tähän suostumuk-
sensa. 
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a) Asianmukaisuuden arvioiminen 
Tarjotessaan toimeksiantojen välittä-
mistä ei-ammattimaiselle asiakkaalle 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n ja sen 
sidonnaisasiamaisten on pyydettävä 
asiakkaalta vähintään tiedot tämän 
kyseistä rahoitusvälinettä tai sijoitus-
palvelua koskevasta sijoituskoke-
muksesta ja -tietämyksestä voidak-
seen arvioida, onko rahoitusväline tai 
palvelu asiakkaan kannalta asianmu-
kainen. Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:llä ja sen sidonnaisasiamiehellä 
on oikeus luottaa asiakkaan antamiin 
tietoihin. 
 
Mikäli Titanium Sijoituspalvelut Oy 
tai sen sidonnaisasiamies katsoo, 
ettei rahoitusväline tai palvelu ole 
asiakkaan kannalta asianmukainen, 
on sen ilmoitettava tästä asiakkaalle. 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n ja sen 
sidonnaisasiamiehen on myös ker-
rottava asiakkaalle, mikäli se ei voi ar-
vioida rahoitusvälineen tai palvelun 
asianmukaisuutta asiakkaalle siitä 
syystä, että asiakas ei ole antanut 
kaikkia arvioinnin perusteeksi tarvit-
tavia tietoja. 
 
b) Soveltuvuuden arvioiminen 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n ja sen 
sidonnaisasiamiehen tarjotessa asi-
akkailleen sijoitusneuvontaa, on han-
kittava ennen sijoituspalvelun tarjoa-
mista riittävät tiedot asiakkaan talou-
dellisesta asemasta, mukaan lukien 
tappionsietokyky, asiakkaan tai tä-
män edustajan kyseistä sijoituspalve-
lua tai rahoitusvälinettä koskevasta 
sijoituskokemuksesta ja -tietämyk-
sestä sekä sijoitustavoitteista mu-
kaan lukien riskinsietokyvystä, jotta 
se voi suositella asiakkaalle soveltu-
via erityisesti tämän riskinsietokyvyn 
ja tappionsietokyvyn mukaisia rahoi-
tusvälineitä ja sijoituspalveluita, jotka 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:llä tai 
sen sidonnaisasiamiehellä on oikeus 
luottaa asiakkaan antamiin tietoihin. 
 
Soveltuvuusarvioinnin tarkoituksena 
on antaa Titanium Sijoituspalvelut 
Oy:lle mahdollisuus toimia asiakkaan 
parhaan edun mukaisesti. Tämän 
vuoksi on tärkeää, että asiakkaan 

edustaja antaa Titanium Sijoituspal-
velut Oy:lle ajantasaiset, tarkat ja oi-
keat tiedot. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n tai sen 
sidonnaisasiamiehen tulee edellä 
hankkimiensa tietojen valossa arvi-
oida, vastaako annettava sijoitus-
neuvo asiakkaan sijoitustavoitteita 
mukaan lukien riskinsietokyky, kyke-
neekö asiakas ja onko asiakas halukas 
kantamaan taloudellisesti mahdolli-
sen riskin ja onko asiakkaalla tarvit-
tava sijoituskokemus ja -tietämys 
suositeltuun toimeen liittyvien ris-
kien ymmärtämiseksi. 
 
Jos Titanium Sijoituspalvelut Oy tai 
sen sidonnaisasiamies ei saa riittäviä 
tietoja, se ei saa suositella asiakkaalle 
kyseistä sijoituspalvelua tai rahoitus-
välinettä. 
 
12.4.2 Ammattimainen asiakas 
 
Ammattimaiselle asiakkaalle on an-
nettava ennen mahdollisen kirjalli-
sen sopimuksen tekemistä sopimuk-
sen ehdot ja riittävät tiedot palvelun-
tarjoajasta sekä tarjottavasta palve-
lusta, rahoitusvälineistä, toteutus-
paikoista sekä kaikista kulusta ja lii-
tännäisistä veloituksista. Myös tie-
doissa tapahtuneista olennaisista 
muutoksista on ilmoitettava. Tiedot 
on annettava pysyvällä tavalla siten, 
että asiakas voi tulostaa tai tallentaa 
ne. Tiedot voidaan antaa myös palve-
luntarjoajan verkkosivuilla, mikäli 
asiakas on antanut tähän suostumuk-
sensa. 
 
Soveltuvuuden arvioiminen 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n tai sen 
sidonnaisasiamiehen tarjotessa sijoi-
tusneuvontaa, on sen hankittava en-
nen sijoituspalvelun tarjoamista riit-
tävät tiedot asiakkaan taloudellisesta 
asemasta mukaan lukien tappion-
sietokyky sekä sijoitustavoitteista 
mukaan lukien riskinsietokyky, jotta 
se voi suositella asiakkaalle soveltu-
via rahoitusvälineitä tai palveluita. 
Palveluntarjoajalla on oikeus luottaa 
asiakkaan antamiin tietoihin. 

Jos asiakas on suoraan lain nojalla 
luokiteltu ammattimaiseksi asiak-
kaaksi, Titanium Sijoituspalvelut Oy 
tai sen sidonnaisasiamies voi sijoitus-
neuvontaa tarjottaessa olettaa, että 
asiakas pystyy kantamaan taloudelli-
sesti suositeltuun liiketoimeen liitty-
vät asiakkaan sijoitustavoitteiden 
mukaiset sijoitusriskit eikä asiakkaan 
taloudellista asemaan ole näin ollen 
tarpeen selvittää. 
 
Jos Titanium Sijoituspalvelut Oy tai 
sen sidonnaisasiamies ei saa riittäviä 
tietoja, se ei saa suositella asiakkaalle 
kyseistä sijoituspalvelua tai rahoitus-
välinettä.  
 
12.4.3 Hyväksyttävä vastapuoli 
 
Hyväksyttävä vastapuoli voi pyytää 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:ltä tai 
sen sidonnaisasiamieheltä kirjalli-
sesti, että sijoittajan suojaksi tarkoi-
tettuja menettelytapasäännöksiä so-
vellettaisiin sen kanssa tehtäviin liike-
toimiin joko yleisesti tai yksittäisen lii-
ketoimen osalta. Titanium Sijoitus-
palvelut Oy harkitsee tapauskohtai-
sesti, suostuuko se esitettyyn pyyn-
töön. Muissa tapauksissa menettely-
tapasäännökset ja sijoittajan suojaa 
koskevat säännökset eivät sovellu hy-
väksyttäviin vastapuoliin. 
 
14. RAHOITUSVÄLINEISTÄ JA NIIDEN 
RISKEISTÄ 
 
A. Yleistä riskeistä 
 
Tässä osiossa on esitetty yleiskuvaus 
Titanium Sijoituspalvelut Oy:n ja sen 
sidonnaisasiamiesten välittämistä ra-
hoitusvälineistä sekä joistain yleisim-
mistä muista rahoitusvälineistä ja nii-
hin liittyvistä riskeistä. Jäljempänä 
esitetty kuvaus ei ole tyhjentävä eikä 
se sisällä kaikkia mahdollisia kyseisiin 
rahoitusvälineisiin liittyviä riskejä. 
 
Ennen sijoituspäätöksen tekemistä 
asiakkaan tulee tutustua huolellisesti 
rahoitusvälinettä koskeviin ehtoihin, 
ominaisuuksiin ja niistä aiheutuviin 
velvollisuuksiin, jotta asiakas voi ym-
märtää rahoitusvälineisiin liittyvät 
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riskit sekä sijoituspäätöksestä mah-
dollisesti aiheutuvat vaikutukset asi-
akkaan taloudelliseen asemaan mu-
kaan lukien verovaikutukset. Asiak-
kaan on syytä perehtyä myös sijoitus-
markkinoihin, erilaisiin sijoitusvaihto-
ehtoihin ja sijoituspalveluihin. 
 
Asiakkaan tulee huomioida, että hän 
kantaa itse riskin sijoituskohteiden 
arvon muutoksista. Sijoitustoimin-
taan liittyy aina taloudellinen riski. 
Tavoiteltu tuotto voi jäädä saamatta 
ja sijoitetun pääoman voi menettää 
osittain tai kokonaan. Asiakas vastaa 
aina itse omien sijoituspäätöstensä 
taloudellisista vaikutuksista. Ennen 
sijoituspäätöksen tekemistä on suo-
siteltavaa tarvittaessa hankkia kulloi-
seenkin tilanteeseen soveltuvia asi-
antuntijaneuvoja. On tärkeää muis-
taa, että rahoitusvälineiden historial-
lisen tuoton kehitys ei ole tae tule-
vista tuotoista. 
 
Koska mahdolliset sijoitussuositukset 
perustuvat asiakkaan antamiin tietoi-
hin, on tärkeää, että asiakas antaa Ti-
tanium Sijoituspalvelut Oy:n tai sen 
sidonnaisasiamiehen asiantuntijan 
tekemään kartoitukseen oikeat tie-
dot tilanteestaan. Asiakkaan tulee 
huolellisesti perehtyä hänelle annet-
taviin sijoitussuosituksiin, valitse-
miinsa sijoitusinstrumentteihin ja nii-
hin sisältyviin riskeihin, asiakassopi-
muksiin, asiakkaalle toimitettuihin 
vahvistuksiin, raportteihin ja muihin 
ilmoituksiin. Asiakkaan tulee välittö-
mästi ilmoittaa Titanium Sijoituspal-
velut Oy:lle tai sen sidonnaisasiamie-
helle havaitsemistaan virheistä. Asia-
kasta kehotetaan säästämään tai tal-
lentamaan kaikki sopimusasiakirjat ja 
muu asiakassuhteessa annettu mate-
riaali. 
 
B. Riskityyppien määritelmiä 
 
Markkinariski tarkoittaa markkina-
hintojen vaihtelusta aiheutuvaa ris-
kiä. Markkinariskejä ovat korko-, 
osake-, valuutta- tai muu hintariski. 
Luottoriski tarkoittaa riskiä siitä, että 
rahoitusvälineen liikkeeseenlaskija ei 
kykene maksamaan rahoitusvälineen 

pääomaa tai tuottoa liikkeeseenlas-
kuehtojen mukaisesti sijoittajalle ta-
kaisin. 
 
Korkoriski tarkoittaa korkotason 
vaihtelusta aiheutuvaa riskiä. Korko-
tason nousu laskee joukkovelkakirja-
lainojen jälleen markkinahintaa ja 
korkotason lasku puolestaan nostaa 
sitä. 
Valuuttariski tarkoittaa valuuttakurs-
sien vaihtelusta aiheutuvaa riskiä. 
Likviditeettiriski tarkoittaa riskiä siitä, 
että rahoitusvälinettä ei voi myydä 
tai ostaa tiettynä ajankohtana, koska 
sen vaihto on alhainen tai koska jälki-
markkinoita ei ole lainkaan. 
 
Vastapuoliriski tarkoittaa pörssin ul-
kopuoliseen kaupankäyntiin liittyvää 
riskiä kaupan toteuttajan kyvystä 
suoriutua velvoitteistaan. (Tämä voi 
koskea mm. johdannaisia, korkosijoi-
tuksia, strukturoituja sijoituksia ja va-
luuttakauppoja.) 
 
Vipuvaikutusriski tarkoittaa johdan-
naissopimukseen liittyvää raken-
netta, joka aiheuttaa riskin siitä, että 
jo pienellä kohde-etuuden muutok-
sella voi olla suuri vaikutus johdan-
naissopimuksen tuottoon ja arvoon 
(positiivinen tai negatiivinen). 
 
Yritysriski tarkoittaa sijoitusinstru-
mentin liikkeeseen laskeneen yhtiön 
menestykseen liittyvää riskiä. 
 
C. Tietoa rahoitusvälineiden luon-
teesta ja niihin liittyvistä riskeistä 
Sijoitusrahastot 
 
Sijoitusrahastoa hoitava rahastoyhtiö 
kerää yksityishenkilöiden ja yhteisö-
jen varoja yhteen ja sijoittaa ne usei-
siin eri rahoitusvälineisiin, jotka muo-
dostavat sijoitusrahaston. Sijoitusra-
hastotoiminta on viranomaisvalvon-
nassa. Rahastoyhtiö on jatkuvasti vel-
vollinen raportoimaan toiminnastaan 
Finanssivalvonnalle. Sijoitusrahaston 
omistavat siihen sijoittaneet henki-
löt, yhteisöt ja säätiöt. Sijoitusra-
hasto jakaantuu keskenään yhtä suu-
riin rahasto-osuuksiin, jotka tuotta-
vat yhtäläiset oikeudet rahastossa 

olevaan omaisuuteen. Sijoitusrahas-
ton kautta sijoittaja pystyy sijoitta-
maan kohteisiin, jotka ovat yksityi-
sille sijoittajille ja pienille yrityksille 
vieraita tai joihin heillä ei edes ole 
mahdollista suoraan sijoittaa. 
 
Sijoitusrahastolla on rahastoesite ja 
Finanssivalvonnan vahvistamat sään-
nöt. Esitteestä ja säännöistä selviää, 
minkä tyyppinen sijoitusrahasto on 
kyseessä sekä millaista sijoituspoli-
tiikkaa se harjoittaa. Rahasto voi si-
joittaa esimerkiksi osakkeisiin (osake-
rahasto), korkoinstrumentteihin 
(korkorahasto) tai niiden yhdistel-
miin (yhdistelmärahasto). Rahasto 
voi sijoittaa myös toiseen rahastoon 
(rahastojen rahasto). Voitonjakoon 
perustuvan jaottelun mukaan sijoi-
tusrahastot jaetaan rahastoihin, 
jotka jakavat voittoa esim. vuosittain 
sekä kasvurahastoihin, joissa voitto 
kasvattaa rahasto-osuuden arvoa. 
Samassa rahastossa voi olla sekä 
tuotto- että kasvuosuuksia. 
 
Rahaston säännöistä ilmenevät myös 
rahaston sijoitustoiminnan tavoitteet 
ja rajoitukset. Sijoitusrahasto sijoit-
taa rahasto-osuuksien myynnistä 
saamansa varat rahaston säännöissä 
ilmaistua sijoitusstrategiaa noudat-
taen. Useimmat sijoitusrahastot nou-
dattavat sijoituspolitiikassaan riskin 
hajauttamista koskevia periaatteita. 
Eräät rahastot kuitenkin poikkeavat 
näistä periaatteista, jolloin niitä kut-
sutaan erikoissijoitusrahastoiksi. 
 
Rahaston riskitaso riippuu rahaston 
sijoitusstrategiasta ja siten sijoitus-
kohteista. Sijoitettavien varojen ha-
jauttaminen useampaan kuin yhteen 
toisistaan riippumattomaan sijoitus-
kohteeseen pienentää rahaston ko-
konaisriskiä suhteessa yksittäiseen si-
joituskohteeseen. Jotkin sijoituskoh-
teet ovat riskillisempiä kuin toiset. Si-
joituskohteet voivat altistua markki-
nariskin lisäksi myös mm. liikkee-
seenlaskijasta johtuville riskeille sekä 
oikeudellisille ja poliittisille riskeille. 
Rahastot ovat pääsääntöisesti likvi-
dejä päivittäin, mutta rahastojen lik-
vidiyttä voi olla rajoitettu rahaston 
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säännöissä esimerkiksi poikkeuksel-
listen markkinatilanteiden varalta ra-
hasto-osuudenomistajien edun 
vuoksi tai rahaston harjoittaman si-
joituspolitiikan vuoksi (likviditeetti-
riski). Sen lisäksi erikoissijoitusrahas-
tojen osuuksien lunastukset voivat 
olla mahdollisia vain tiettyinä ajan-
kohtina esim. kerran kuukaudessa tai 
harvemmin. Vieraan valuutan mää-
räisten rahastojen arvoon vaikutta-
vat myös valuuttakurssimuutokset 
(valuuttariski). 
 
Rahastoyhtiön on lunastettava ra-
hasto-osuudet sijoittajalta vaaditta-
essa. Sijoitusrahaston varoista peri-
tään sen toimintaan liittyvät kulut, 
kuten hallinnointi- ja säilytyspalkkiot, 
joiden suuruus vaihtelee rahastosta 
riippuen, ja ne yksilöidään yksinker-
taistetussa rahastoesitteessä. Yksin-
kertaistetussa rahastoesitteessä on 
kuvattu sijoitusrahaston ominaisuuk-
sia ja siihen liittyviä riskejä. 
 
ETF-rahastot (Exchange Traded 
Funds) 
ETF-rahastot ovat säännellyllä mark-
kinalla kaupankäynnin kohteena ole-
via rahastoja. ETF-rahastoja voidaan 
ostaa osakkeiden tapaan kansainväli-
sistä pörsseistä. ETF-rahastojen sään-
nöissä määritellään rahaston sijoitus-
politiikka. ETF-rahastot voivat poi-
keta toisistaan merkittävästi sijoitus-
politiikan ja riskien osalta. 
 
ETF-sijoittamiseen liittyvät riskit ovat 
pääsääntöisesti samat kuin muussa 
kansainvälisessä rahastosijoittami-
sessa. ETF-rahastot ovat kuitenkin ra-
kenteiltaan erilaisia ja vaihtelevat liik-
keeseenlaskijakohtaisesti. ETF:ä on 
kahdenlaisia kohde-etuudesta riip-
puen. Fyysisten kohde-etuuksien 
ETF:t ovat matalampi riskisiä kuin 
synteettiset ETF:t, joiden riskit ovat 
korkeammat. ETF-rahastoihin liittyy 
mm. markkina-, luotto-, valuutta- ja 
vastapuoliriski sekä mahdollinen 
asiakasvarojen säilytykseen liittyvä 
riski. 
 
Pääoma voi laskea tai sen voi teori-
assa menettää kokonaan, jos ETF:n 
kohde-etuutena olevan instrumentin 

hinta laskee. Sijoitusstrategiasta riip-
puen hinnanmuutos voi tietyillä 
ETF:llä olla suurempi kuin kohde-
etuuden hinnanmuutos. Liikkeeseen-
laskija pyrkii hallitsemaan tuotteisiin 
liittyvää vastapuoliriskiä erilaisilla va-
kuusvaateilla. ETF-rahasto voi omis-
taa rahaston indeksissä olevat arvo-
paperit tai rahasto on voinut asettaa 
vakuuden. ETF-rahastojen sopimus-
rakenteen vuoksi niihin voi liittyä liik-
keeseenlaskijaan liittyvä luottoriski. 
Valuuttakurssiriski tulee huomioida 
kohde-etuuden valuutan sekä notee-
rausvaluutan suhteen. Ns. short ETF:t 
ovat rakenteita, joiden kurssikehitys 
seuraa päivätasolla käänteisesti koh-
demarkkinaa tai -etuutta. Mahdolli-
sessa osakelainauksessa on rajattu 
vastapuoliriski. Synteettisessä raken-
teessa on vastapuoliriski siltä osin 
kun swap-sopimus on ns. ”in-the-mo-
ney”. Lisätietoja riskeistä löytyy jokai-
sen liikkeeseenlaskijan markkinoin-
tiesitteistä. On mahdollista, että 
ETF:llä ei ole sijoitusaikana jatkuvaa 
päivittäistä markkinaa, jolloin sijoit-
taja ei pysty myymään ETF:ää jälki-
markkinoilla (likviditeettiriski). 
 
Sisältöriski eli ETF:n sijoituskohteet 
eivät välttämättä vastaa tarkasti esi-
merkiksi rahaston nimeä tai kohde-
markkinan koostumusta. Sisältöriski 
saattaa esiintyä korostetusti kansain-
välisessä ETF-sijoittamisessa, jossa 
rahastoja koskevaa tietoa ei välttä-
mättä ole helposti saatavilla.  
 
Aktiivisen poikkeaman riski tarkoit-
taa, että rahaston tuotto voi poiketa 
vertailuindeksistä. ETF:in aktiivinen 
poikkeama on yleensä pieni, mutta 
riski on sijoittajan kannalta sitäkin 
oleellisempi, kun tavoitteena on ni-
menomaan indeksin tuoton saavut-
taminen. Negatiivista poikkeamaa ai-
heutuu muun muassa hallinnointi-
palkkioista ja salkun muokkaamiseen 
liittyvistä kaupankäyntikuluista. 
 
Osassa ETF-tuotteista on vipuvaiku-
tuksen vuoksi moninkertaiset tuotto- 
ja tappiomahdollisuudet verrattuna 
suoraan sijoituksen kohde-etuuteen. 
 
 

Strukturoidut tuotteet 
Strukturoiduilla tuotteilla tarkoite-
taan yleensä joukkolaina- tai talletus-
muotoisia sijoituksia, jotka muodos-
tuvat pääsääntöisesti korkokom-
ponentista ja riskillisestä johdannais-
komponentista tai muusta riskipitoi-
sesta osasta. Strukturoidun tuotteen 
tuotto on yleensä sidottu valittujen 
kohde-etuuksien kehitykseen. 
Kohde-etuuksina voivat olla esim. 
osakkeet, osakeindeksit, korko, ra-
hastot, valuutat, hyödykkeet, luotto-
riski tai näiden erilaiset yhdistelmät. 
Strukturoidut tuotteet voivat olla ra-
kenteeltaan hyvin monimutkaisia ku-
ten myös pääomaturvaamattomia, 
joten sijoittajan tulee perehtyä sijoi-
tuskohteen ominaisuuksiin ja riskei-
hin huolellisesti ennen sijoituspää-
töksen tekemistä. 
 
Strukturoitu sijoitustuote voi olla 
pääomaturvattu tai ei-pääomatur-
vattu. Pääomaturvatussa struktu-
roidussa tuotteessa liikkeeseenlas-
kija maksaa eräpäivänä sovitun ni-
mellisarvon takaisin riippumatta 
kohde-etuuden kehityksestä. Pää-
omaturva on voimassa vain, jos tuote 
pidetään eräpäivään asti ja koskee 
vain pääomaa, ei sijoittajan mahdolli-
sesti maksamaa ylikurssia tai merkin-
täpalkkiota. Pääomaturva voi olla 
myös ehdollinen, jolloin pääoma-
turva on voimassa vain kohde-etuu-
den rajatun negatiivisen kehityksen 
aikana. Pääomaturva on aina riippu-
vainen liikkeeseenlaskijan kyvystä 
selviytyä velvoitteistaan eräpäivänä 
ja pääomaturvasta huolimatta sijoit-
taja voi liikkeeseenlaskijan maksuky-
vyttömyyden johdosta menettää 
tuotteeseen sijoittamansa pääoman 
tai tuoton kokonaan tai osittain. 
 
Ei-pääomaturvatussa struktu-
roidussa sijoitustuotteessa liikkee-
seenlaskija ei etukäteen sitoudu 
maksamaan velkasitoumuksen ni-
mellisarvoa takaisin ja se voidaan 
menettää kokonaan tai osittain tuo-
tekohtaisissa ehdoissa tarkemmin 
kuvatuissa tilanteissa. 
 
Yleisimpänä strukturoituna tuot-
teena pidetään indeksilainaa, jossa 
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sijoittajalla on mahdollisuus saada 
tuottona tietty prosenttimääräinen 
osuus kohde-etuudeksi valitun vii-
teindeksin (esim. osakeindeksi) mah-
dollisesta positiivisesta kehityksestä. 
Lainan kohde-etuuksien arvo voi 
laina-aikana kehittyä positiivisesti tai 
negatiivisesti. 
 
Toinen yleinen strukturoidun tuot-
teen tyyppi on ns. autocall –tuotteet, 
joissa kohde-etuuden arvon ollessa 
etukäteen määrättynä tarkastelupäi-
vänä yli etukäteen määritellyn erään-
tymisrajan, tuote erääntyy, jolloin si-
joittaja saa etukäteen määrätyn tuo-
ton ja liikkeeseenlaskija maksaa myös 
pääoman takaisin. Mikäli tuote ei 
eräänny ennen aikaisesti ja kohde-
etuuden arvo juoksuajan päätyttyä 
ylittää etukäteen määrätyn turvara-
jan, mutta jää alle erääntymisrajan, 
saa sijoittaja edelleen koko pääoman 
takaisin, mutta ei tuottoa pääomalle. 
Mutta kohde-etuuden arvon jää-
dessä juoksuajan päätyttyä alle tur-
varajan, saa sijoittaja pääomasta ta-
kaisin vain kohde-etuuden arvonke-
hitystä vastaavan osan. 
 
Strukturoidun tuotteen tuottora-
kenne saattaa joskus sisältää vipuvai-
kutuksia, joiden vuoksi jo pienillä 
kohde-etuuksien kehityksen muutok-
silla voi olla suuri vaikutus struktu-
roidun tuotteen arvoon ja tuottoon 
(vipuvaikutusriski). Tuoton lasken-
taan vaikuttavat myös koronlasken-
taperusteet sekä mahdolliset tuotto-
kertoimet. Koska strukturoituun 
tuotteeseen yleensä sisältyy korko-
komponentti, kuten strukturoidun 
joukkovelkakirjalainan osalta on aina 
tilanne, liittyy tuotteeseen korkoriski. 
Markkinakorkojen lasku nostaa in-
deksilainan jälkimarkkina-arvoa ja 
korkotason nousu puolestaan laskee 
sitä muiden tekijöiden pysyessä en-
nallaan. Indeksilainat on suunniteltu 
pidettäviksi eräpäivään saakka. 
 
Mikäli sijoittaja myy tällaisen sijoituk-
sen ennen eräpäivää, hänellä on 
markkinakehitykseen (markkinariski) 
ja jälkimarkkinoiden likviditeettiin 
liittyvä riski (likviditeettiriski). Jälki-
markkinahinta voi myyntitilanteessa 

olla matalampi kuin lainaa merkittä-
essä, joten riskinä on, että sijoituk-
sesta aiheutuu sijoittajalle pääoma-
tappiota. Tiettyjä Indeksilainoja voi 
olla vaikeaa tai mahdotonta myydä 
tiettyinä aikoina. Liikkeeseenlaskijalla 
voi olla lainaehtojen mukaan oikeus 
maksaa laina ennenaikaisesti takai-
sin, jolloin on myös mahdollista, että 
takaisinmaksettava määrä on nimel-
lisarvoa matalampi. Ns. autocall -
ehto voi johtaa tuotteen lunastuk-
seen ennen eräpäivää, jolloin sijoi-
tuksen tuottojakso keskeytyy. Sijoit-
tajan tuleekin kiinnittää huomiota 
mahdollisiin kaupankäyntirajoittei-
siin sekä liikkeeseenlaskijan ennen-
aikaiseen takaisinmaksu-oikeuteen 
ennen sijoituspäätöstä. 
 
Indeksilainaan liittyy aina myös liik-
keeseenlaskijasta johtuva luottoriski. 
Luottoriskillä tarkoitetaan riskiä siitä, 
ettei liikkeeseenlaskija indeksilainan 
erääntyessä pysty täyttämään mak-
suvelvoitteitaan eli maksamaan si-
joittajalle lainan nimellispääomaa 
tai/ja tuottoa. Luottokelpoisuusluoki-
tus on yksi tapa arvioida luottoriskiä, 
mutta on syytä muistaa, että luotto-
kelpoisuusluokitus saattaa muuttua 
tai se saatetaan poistaa milloin ta-
hansa. Jos indeksilaina lasketaan liik-
keeseen muussa valuutassa kuin eu-
roissa, liittyy lainaan tältä osin myös 
valuuttariski. Myös kohde-etuudet 
voivat sisältää valuuttariskiä. Valtion 
talletussuoja ei koske indeksilainoja. 
 
Jokainen yksittäinen strukturoitu si-
joitustuote on oma sijoituskohteensa 
ja sen ehdot voivat merkittävästi 
erota tässä kappaleessa esitetyistä 
yleisistä piirteistä. Kunkin tuotteen 
erityispiirteet löytyvät tuotekohtai-
sista ehdoista, joihin sijoittajan tulee 
tutustua huolellisesti ennen sijoitus-
päätöksen tekoa. 
 
Warrantit 
Warrantti on arvopaperistettu joh-
dannainen, jolla käydään yleensä 
kauppaa pörssissä. Warrantin kohde-
etuutena voi olla esim. osake, in-
deksi, hyödyke tai näiden yhdistelmä. 

Warrantissa voidaan käyttää vipuvai-
kutusta, mistä syystä niiden arvo voi 
vaihdella suuresti. 
 
Warrantin ehdoista riippuen war-
rantti antaa haltijalleen oikeuden, 
mutta eivät velvollisuutta, ostaa (os-
towarrantti) tai myydä (myynti-
warrantti) warrantin kohde-etuus 
tiettynä päivänä tiettyyn hintaan (to-
teutushinta). Warrantin kerroin il-
maisee, kuinka monta warranttia tar-
vitaan yhden kohde-etuuden myymi-
seen tai ostamiseen. Mikäli warran-
tilla on eräpäivänään arvoa, sijoittaja 
saa vastaavan summan joko rahana 
(nettoarvon tilitys) tai arvo-osuuk-
sina (fyysinen toimitus). Eurooppalai-
nen warrantti toteutetaan päätty-
mispäivänä. Amerikkalaisessa war-
rantissa taas sijoittaja voi vaatia to-
teutusta, milloin tahansa voimassa-
oloaikana. 
 
Warranttien kaupankäynnissä kes-
keisessä osassa on warrantin liikkee-
seenlaskijan antama markkinata-
kaus. Markkinatakauksessa liikkee-
seenlaskija voi sitoutua antamaan 
warrantille osto- ja myyntinoteerauk-
sen. Markkinatakauksen ehdot on 
kuvattu warranttia koskevassa esit-
teessä ja takauksen ehdot voivat 
vaihdella huomattavasti riippuen liik-
keeseenlaskijasta ja warrantista, jo-
ten sijoittajan on syytä perehtyä nii-
hin erittäin huolellisesti. 
 
Warrantteihin liittyy korkea riski. 
Warranttiin sijoittavan on varaudut-
tava siihen, että Warrantti voi eräpäi-
vänään olla arvoton. Tällaisessa ta-
pauksessa sijoittaja menettää sijoi-
tuksensa koko arvon. Ostowarrantti 
erääntyy arvottomana, jos kohde-
etuuden arvo on eräpäivänä warran-
tin toteutushintaa alhaisempi. Myyn-
tiwarrantti puolestaan erääntyy ar-
vottomana, jos kohde-etuuden arvo 
on eräpäivänä warrantin toteutus-
hintaa korkeampi. Tyypillisimpiä war-
rantteihin liittyviä riskejä ovat mark-
kinariski, vipuvaikutusriski, luottoriski 
ja valuuttariski. 
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Sertifikaatit 
Sertifikaatti on arvopaperistettu joh-
dannainen, jonka tuottoprofiili vaih-
telee tuotteittain. Sertifikaatteja on 
kahta tyyppiä, listatut ja ei-listatut 
sertifikaatit. Listatuilla sertifikaateilla 
käydään kauppaa pörssissä, niille on 
olemassa likvidi jälkimarkkina, ja ne 
ovat juoksuajaltaan yleensä muuta-
man kuukauden mittaisia. Ei-lista-
tuille sertifikaateille on olemassa ra-
jattu pörssin ulkopuolinen jälkimark-
kina, tai ei ollenkaan jälkimarkkinaa, 
ja niiden juoksuaika voi olla useita 
vuosia. Ei-listatut sertifikaatit ovat 
tyypillisesti tiettyyn markkinanäke-
mykseen räätälöityjä sijoituksia. Ser-
tifikaateille on tunnusomaista hyvin 
korkea riskitaso ja vipuvaikutus. Mer-
kintähintaa eli sijoitettua pääomaa ei 
palauteta missään olosuhteissa. 
Mahdollinen tuotto maksetaan serti-
fikaattiehtojen mukaisesti eräpäi-
vänä ja tuotto on usein moninkertai-
nen suhteessa sijoitettuun pää-
omaan sertifikaatin kohde-etuuden 
arvon noustessa. Tyypillisimpiä serti-
fikaatteihin liittyviä riskejä ovat 
markkinariski, vipuvaikutusriski, luot-
toriski, likviditeettiriski, ennenaikai-
nen takaisinmaksuriski (takaisinmak-
suhinta voi olla merkintähinta pie-
nempi) ja mahdollisesti valuuttariski. 
 
Luoton käyttö sijoittamisessa 
Sijoittajan on mahdollista harjoittaa 
sijoitustoimintaa myös lainarahoituk-
sella. Mikäli sijoitus kehittyy positiivi-
sesti, on lainarahoituksella mahdolli-
suus saavuttaa suurempi tuotto kuin 
pelkällä omalla rahoituksella tehdyllä 
sijoituksella. Sijoittajan on kuitenkin 
otettava huomioon, että sijoituksen 
kehittyessä negatiivisesti tai sijoituk-
sen menettäessä kokonaan arvonsa, 
on sijoittamista varten otettu luotto 
joka tapauksessa maksettava takai-
sin. Lainapääomalla sijoittamista har-
kitsevan tulee aina arvioida velan-
maksukykynsä riippumatta lainoitet-
tavan sijoituskohteen kehityksestä. 
Lainakustannukset voivat myös laina-
aikana nousta korkotason nousun 
myötä. Mikäli sijoituskohteen arvo ei 
enää riitä kattamaan lainalle määri-
teltyä vakuusvaadetta, voi sijoittaja 

joutua asettamaan lainansa vakuu-
deksi lisävakuuksia. 
 
Osakkeet 
Osake on osakeyhtiön liikkeeseen 
laskema oman pääoman ehtoinen ra-
hoitusväline. Osakkeen arvo perus-
tuu kulloinkin vallitsevaan näkemyk-
seen osakkeen liikkeeseen laskeneen 
osakeyhtiön arvosta. Osakesijoituk-
sen tuotto muodostuu osingosta 
sekä osakkeen arvonnoususta. Yhti-
öllä voi olla erilaisia osakesarjoja. Jol-
lakin osakesarjalla on enemmän ää-
niä yhtiökokouksessa ja toiselle taas 
maksetaan suurempi osinko. Osake 
voi olla julkisen kaupankäynnin koh-
teena säännellyllä markkinalla tai 
kaupankäynnin kohteena monenkes-
kisessä kaupankäyntijärjestelmässä. 
Osake voi olla myös noteeraamaton. 
 
Osakesijoitusten tyypillisimpiä riskejä 
ovat osakkeiden hinnanvaihteluun 
liittyvä markkinariski (osakeriski), yh-
tiön menestykseen liittyvä riski (yri-
tysriski) sekä kaupankäynnin laajuu-
teen liittyvä riski (likviditeettiriski). 
Osakkeiden hinnanvaihteluun vaikut-
taa sekä markkinoiden yleinen kehi-
tys, että tiedot liikkeeseenlaskijan 
menestykseen vaikuttavista sei-
koista. Riskiin vaikuttaa yleisesti 
myös mm. liikkeeseenlaskijan toi-
miala, lainsäädännön muutokset 
sekä mm. liikkeeseen laskettujen 
osakkeiden määrä ja omistuksen ja-
kautuminen. Vieraan valuutan mää-
räisten osakkeiden arvoon vaikutta-
vat myös valuuttakurssimuutokset. 
 
Osakkeenomistajan kannalta osake-
sijoitus on edellä kuvatuista syistä ris-
kisijoitus. Osakesijoituksiin sisältyy 
mahdollisuus menettää koko sijoi-
tettu pääoma, jos liikkeeseenlaskija 
ajautuu konkurssiin (vastapuoliriski). 
Osakesijoitukseen liittyy myös aina 
epävarmuus tuoton suuruudesta. Ke-
hittyvien markkinoiden osakkeisiin si-
joittamista voidaan pitää muita osa-
kesijoituksia riskipitoisempana, sillä 
näille markkinoille voi olla tyypillistä 
vakiintumaton toimintaympäristö ja 
lainsäädäntö, poliittiset riskit, valuut-
takurssien voimakkaat heilahtelut, 

vastapuoliriskit sekä osakemarkkinoi-
den alhaisempi likviditeetti. Suorat 
osakesijoitukset ovat pitkän aikavälin 
sijoituksia. 
 
Joukkovelkakirjalainat 
Joukkovelkakirjalainat ovat vieraan 
pääoman ehtoisia instrumentteja, 
joilla yhteisöt hakevat rahoitusmark-
kinoilta pitkäaikaista rahoitusta. 
Joukkovelkakirjoja voivat laskea liik-
keeseen esim. valtio, kunta, yritys, 
luottolaitos, vakuutus- ja rahoituslai-
tos. Joukkovelkakirjalaina voi olla 
kiinteä- tai vaihtuvakorkoinen, mutta 
myös nollakorkoinen, jolloin joukko-
velkakirjalaina on laskettu liikkee-
seen alle nimellisarvon. Joukkovelka-
kirjan arvo määritellään kassavirtojen 
nykyarvona markkinoilla vallitsevaa 
tuottovaatimusta eli diskonttokorkoa 
käyttäen. Kassavirrat muodostuvat 
joukkovelkakirjalainan ehtojen pe-
rusteella maksettavien koronmaksu-
jen sekä lainan pääoman takaisin-
maksuista. Laina maksetaan takaisin 
yleensä yhdessä erässä laina-ajan 
päättyessä. Joukkovelkakirjalainat 
ovat yleensä vakuudettomia. Jos lai-
nalla on huonompi etuoikeus kuin 
liikkeeseenlaskijan muilla sitoumuk-
silla, se on debentuuri. 
 
Joukkovelkakirjalainaan liittyviä tyy-
pillisiä riskejä ovat korkoriski ja luot-
toriski. Korkotason nousu laskee 
joukkovelkakirjalainan jälkimarkkina-
arvoa ja korkotason lasku taas nostaa 
sitä. Mikäli joukkovelkakirjalaina 
myydään jälkimarkkinoilla ennen lai-
nan eräpäivää, voi jälkimarkkinahinta 
muodostua sijoitettua pääomaa al-
haisemmaksi. Mikäli joukkovelkakir-
jalaina on laskettu liikkeeseen 
muussa valuutassa kuin eroissa, liit-
tyy lainaan myös valuuttariski. 
 
Rahamarkkinainstrumentit 
Rahamarkkinainstrumentit ovat vie-
raan pääoman ehtoisia instrument-
teja, joilla yhteisöt hakevat rahoitus-
markkinoilta lyhytaikaista rahoitusta. 
Rahamarkkinainstrumentteja ovat 
esim. sijoitustodistukset, valtion vel-
kasitoumukset, yritystodistukset ja 
kuntatodistukset. Rahamarkki-
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nainstrumenttien laina-aika on kor-
keintaan 12 kuukautta ja ne laske-
taan liikkeeseen pääsääntöisesti alle 
nimellisarvonsa (diskonttoinstru-
mentti). Liikkeeseenlaskija maksaa 
rahamarkkinainstrumentin nimellis-
arvon rahamarkkinainstrumentin 
eräpäivänä. Rahamarkkinainstru-
mentin tuotto muodostuu hankinta-
hinnan ja nimellisarvon erotuksesta. 
Rahamarkkinainstrumentteihin kor-
koinstrumentteina liittyviä tyypillisiä 
riskejä ovat korkoriski ja luottoriski. 
 
Johdannaissopimukset 
Johdannaissopimuksella tarkoitetaan 
instrumenttia, jonka arvo riippuu sen 
kohde-etuuden arvon muutoksista, 
hintavaihtelusta, korkotason vaihte-
lusta, sopimuksen erääntymisajasta 
tai muusta johdannaisen arvoon vai-
kuttavasta tekijästä. Johdannaissopi-
muksia ovat mm. optiot, termiinit, fu-
tuurit, vaihtosopimukset ja näiden 
yhdistelmät. Johdannaissopimuksen 
kohde-etuutena voi olla esim. osake, 
korko, hyödyke, luottoriski tai in-
deksi. Johdannaissopimukset voi-
daan jakaa vakioituihin ja vakioimat-
tomiin ns. OTC -johdannaisiin. 
 
Johdannaissopimuksia käytetään 
yleisimmin muiden sijoitusten tai ta-
loudellisilta riskeiltä suojaamiseen, 
mutta niitä voidaan käyttää myös 
spekulaatiotarkoituksiin. Johdannais-
instrumentit voivat olla hyvin lyhyitä 
tai usean vuoden mittaisia. Johdan-
naissopimuksista voi tyypistä riip-
puen aiheutua asiakkaalle muita ta-
loudellisia sitoumuksia tai velvoit-
teita kuin hankintakustannus, ja han-
kintaan voi liittyä vakuusvaatimus tai 
muita velvoitteita. Johdannaissopi-
muksen arvo voi muuttua nopeasti ja 
voimakkaasti, jolloin mahdollinen va-
kuusvaje voidaan joutua kattamaan 
lisävakuuksilla. Vakuus voidaan myös 
joutua realisoimaan. 
 
Johdannaissopimuksiin liittyy huo-
mattavia riskejä eikä niitä näin ollen 
suositella kokemattomalle sijoitta-
jalle tai sijoittajalle, jolla ei ole riittä-
vää taloudellista riskinkantokykyä. 
Kohde-etuuksiin liittyvät riskit ja 

niistä aiheutuvat hinnanvaihtelut vai-
kuttavat suoraan johdannaisten ar-
voon. Johdannaissopimuksiin liittyvät 
tyypilliset riskit ovat kohde-etuuden 
arvon liittyvä markkinariski, vasta-
puolen maksukyvyttömyydestä joh-
tuva luottoriski, vipuvaikutusriski 
sekä vieraan valuutan määräisiin joh-
dannaisten arvoon liittyvä valuutta-
riski. Yksittäisen johdannaissopimuk-
sen ehdot voivat olla sellaisia, että 
voitto-/tappiomahdollisuus voi kas-
vaa hyvin suureksi. Tappioriski voi 
tietyissä strategioissa muodostua 
teoriassa rajattomaksi. 
 
15. RAHOITUSVÄLINEIDEN VEROTUS 
 
Asiakas vastaa aina itse sijoitustoi-
mintaansa liittyvistä veroseuraamuk-
sista, mistä syystä asiakkaan tulee 
huolellisesti ennen sijoituspäätöksen 
tekemistä perehtyä rahoitusvälineen 
liittyvään verotukseen. Asiakkaan tu-
lee tarvittaessa kääntyä veroasian-
tuntijan puoleen. Lisätietoja verotuk-
sesta saa omasta verotoimistosta 
sekä verohallinnon Internet-sivuilta 
www.vero.fi. 
 
Asiakkaan tulee kiinnittää huomiota 
siihen, että sijoitusten verokohtelu 
määräytyy aina asiakkaan yksilöllis-
ten olosuhteiden perusteella ja että 
rahoitusvälineiden omistukseen liit-
tyy veroseuraamuksia. Asiakkaan tu-
lee huolehtia tarvittavan lisäinfor-
maation hankkimisesta ennen sijoi-
tuspäätöksen tekoa. 
 
Titanium Sijoituspalvelut Oy tai sen 
sidonnaisasiamies ei vastaa verola-
eissa, oikeuskäytännössä eikä vero-
tuskäytännössä tapahtuvista muu-
toksista eikä näiden muutosten tie-
dottamisesta asiakkailleen. 
 
Lisätietoja verotuksesta löytyy inter-
net -osoitteesta www.vero.fi. Lisätie-
toja antavat myös verotoimistot. 
 
16. ASIAKASNEUVONTA JA OIKEUS-
SUOJAKEINOT 
 
Palveluun liittyvissä kysymyksissä asi-
akkaan tulee aina ottaa yhteyttä en-
sisijaisesti asiakaspalvelua hoitavaan 

yhteyshenkilöönsä. Asiakkaan tulee 
viipymättä ilmoittaa Titanium Sijoi-
tuspalvelut Oy:lle tai sen sidonnais-
asiamiehelle palveluun liittyvästä vir-
heestä ja siihen mahdollisesti liitty-
västä vaatimuksestaan. Asiakasvali-
tukset pyritään ensisijaisesti käsitte-
lemään asiakkaan yhteydenoton yh-
teydessä. Mikäli tämä ei ole mahdol-
lista, asiakkaan tulee toimittaa asia-
kaspalaute kirjallisesti. Asiakas voi 
antaa palautetta henkilökohtaisen 
asioinnin yhteydessä, puhelimitse, 
sähköpostilla tai kirjeitse. Asiakaspa-
laute käsitellään johdonmukaisella ja 
tarkoituksenmukaisella tavalla voi-
massaolevien säädösten mukaisesti. 
Titanium Sijoituspalvelut Oy ottaa 
huomioon prosessiin liittyvät mah-
dolliset eturistiriidat ja pyrkii välttä-
mään ne mahdollisimman hyvin. Asi-
akkaan valitus käsitellään mahdolli-
simman nopeasti ja mikäli käsittely 
viivästyy, ilmoitetaan asiakkaalle kä-
sittelyaikataulu sekä viivästyksen syy. 
Asiakasvalituksen käsittelee compli-
ance officer. Asiakas voi saada tietoa 
valituksensa käsittelystä ottamalla 
yhteyttä lakiasianjohtajaan. Toimi-
tusjohtaja tai lakiasianjohtaja antaa 
asiakasvalituksen käsittelystä asiak-
kaan pyynnöstä tietoa yksittäistä pa-
lautetta koskevasta käsittelyproses-
sista ja tarpeen mukaan sen etenemi-
sestä. 
 
Jos Titanium Sijoituspalvelut Oy:n ja 
asiakkaan välillä ei päästä neuvotel-
len ratkaisuun, ei-ammattimainen 
asiakas voi pyytää Vakuutus- ja rahoi-
tusneuvonnasta (FINE) apua tilan-
teen selvittämisessä tai viedä erimie-
lisyyden oikeuskäsittelyn sijaan rat-
kaistavaksi Vakuutus- ja rahoitusneu-
vonnan yhteydessä toimivaan sijoi-
tuslautakuntaan. Vakuutus- ja rahoi-
tusneuvonnan puhelinnumero on 
(09) 685 0120 ja Internet -sivu 
www.fine.fi. 
 
Sijoituslautakunta neuvoo, ohjaa ja 
etsii ratkaisuja asioissa, jotka koske-
vat sijoituspalvelu- ja sijoitusrahasto-
lainsäädäntöä ja niihin liittyvien vi-
ranomaismääräysten sisältöä, sijoi-
tuspalvelusopimusten ehtojen sovel-
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tamista, hyvää arvopaperimarkkina-
tapaa sekä muuta arvopaperikäytän-
töä. Palvelu on maksutonta ja on käy-
tössä kaikille ei-ammattimaisille si-
joittajille, jotka ovat asiakassuh-
teessa sijoituspalveluyritykseen, 
pankkiin tai rahastoyhtiöön. Sijoitus-
lautakunnan puhelinnumero on (09) 
685 0120. Lisätietoja saa sijoituslau-
takunnan Internet-sivuilta 
www.fine.fi. 
 

Kuluttajariitalautakunta antaa rat-
kaisu-suosituksen kuluttajan ja elin-
keinonharjoittajan välisestä erimieli-
syydestä, joka koskee kulutushyödyk-
keen kuten rahoituspalvelun hankin-
taa. Se ei kuitenkaan käsittele asioita, 
jotka koskevat arvopaperiasioita eli 
esimerkiksi rahastoja, osakkeita, 
osuustodistuksia tai obligaatioita 
koskevia asioita. Kuluttajariitalauta-
kunta antaa ratkaisusuosituksia aino-

astaan kirjallisiin valituksiin. Kulutta-
jariitalauta-kunnan yhteystiedot 
ovat: Hämeentie 3, PL 3066, 00531 
HELSINKI, puhelin 029 566 5200. Tar-
kemmat ohjeet valituksen tekemi-
seen löytyvät Kuluttajariitalautakun-
nan internetsivuilta. 
 
Asiakas voi myös aina saattaa erimie-
lisyyden käräjäoikeuden ratkaista-
vaksi. 

 


